「∴

第45回宇宙開発委員会（定例会議）

　　　　　議事要旨（案）

1．日、時 平成10年12月9日（水）

14：00～15：10

2．場所　委員会会議室

　　　3．議　題

●

（1）平成10年度における宇宙開発関係経費の見積りについて

（2）固体推進薬衝突実験の追加実施結果（速報）について

（3）国際宇宙ステ「ション　　ノード1の打上げ結果について

（4）行政改革について

（5）その他

4．資　料 委45－1

委45－2

委45－3

委45－4

参考資料

平成10年度における宇宙開発関係の追加経費の見積りに

ついて

固体推進薬追加衝突実験結果（速報）について

スペースシャトル「エンデバー号」　（STS－88）によ

る国際宇宙ステーション　ノード1の打上げ結果について

第44回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨

行政改革について

　　　5．出席者
　　　　　　宇宙開発委員会委員長代理

　　　　　　宇宙開発委員会委員
●　　　　　　．

郎
晴
郎

一

二

喜
安
錬

柄
松
葉

長
末
秋

関係省庁

　文部大臣官房審議官（学術国際局担当）

　通商産業省機械情報産業局次長

　郵政大臣官房技術総括審議官

理
理
理

代
代
代

（

（

（

夫
造
男

澄
良
昭

松若
林
甕

事務局

　科学技術庁研究開発局長

　科学技術庁長官官房審議官

　科学技術庁研究開発局宇宙政策課長

他

要
市
夫

佐
英

田
澤
橋

池
中
船

6．議　事

1

、
し

（1）平成10年度における宇宙開発関係経費の見積りについて

　　事務局より、平成10年12月4日に決定された平成10年度における宇宙開発
　関係経費の見積りについて、報告があうた。　（資料委45－1参照）

（2）　固体推進薬衝突実験の追加実施結果（速報）について

　　宇宙開発事業団より、固体推進薬衝突実験の追加実施結果（速報）について、報告

　があった。（資料委45－2参照）

（3）国際宇宙ステーション　ノード1の打上げ結果について

　　宇宙開発事業団より、国際宇宙ステーション　ノード1の打上げ結果について、

　報告があった。　（資料委　45－3参照）

　　　（4）行政改革について
●　　　　　行政改革に関連し、宇宙開発委員会のあり方について、宇宙開発委員会委員によ

　　　　　り、討議がなされた。

（5）その他

　　事務局より、第43回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（案）について説明

　があった後、原案通り了承された。　（資料委45－4参照）

以　　上

2